

Procedura aperta ex art. 71 D.Lgs. 36/2023, di rilevanza comunitaria, interamente telematica, avente ad oggetto la fornitura di apparecchio ecografico multidisciplinare, da destinarsi alla UOC di Radiologia del PO di Vibo Valentia

VERBALE CHIARIMENTI

Chiarimento n. 1:

1) In riferimento al capitolato tecnico si chiede la possibilità di partecipazione con un sistema top di gamma che, a differenza di un monitor da 24" con dimensioni del quadro da 53x29 cm, utilizza un monitor da 23" con le seguenti dimensioni di 50x28 cm totalmente orientabile, con maniglia di movimentazione e di tipo medical grade.

In considerazione della minimale differenza in cm e delle citate specifiche peculiari, si richiede l'equivalenza della nostra offerta alla richiesta minima dei 24".

Per quanto riguarda le sonde in configurazione base, il capitolato precisa che la tecnologia richiesta debba essere a matrice.

Si chiede conferma che la definizione di matrice sia considerata come tipologia di curvatura del trasduttore e tecnologia specifica del produttore che ne consente la maggiore efficacia clinica durante l'utilizzo.

2) In riferimento alla richiesta del disciplinare sull'assolvimento dell'imposta di bollo cartaceo, siamo a chiederVi la possibilità di produrre una dichiarazione attestante l'assolvimento in modo virtuale, allegando la relativa autorizzazione.

Risposta n. 1:

1) Si conferma la possibilità che il monitor possa avere una frequenza non inferiore a 23/24" ed orientabile. In relazione alla definizione di "matrice" si specifica che la sola curvatura del trasduttore non è sufficiente per definire una sonda a "matrice".

2) Si conferma la possibilità di produrre una dichiarazione attestante l'assolvimento in modo virtuale, allegando la relativa autorizzazione.

Chiarimento n. 2:

Spett.le ASP,

in riferimento all'allegato "avviso di rettifica atti di gara e proroga termini per la presentazione delle offerte", la Scrivente chiede al Vostro Spett.le Ente di confermare che, per il principio di equivalenza di cui al D.Lgs. 36 del 2023, Allegato II.5, Parte II, A – Specifiche Tecniche, saranno accettate sonde lineari ad altissima frequenza non inferiore a 22 MHz.

L'occasione è gradita per porgere distinti saluti.

Risposta n. 2:

Gli atti di gara non sono stati modificati, pertanto rimangono le indicazioni di cui al capitolato pubblicato.

Chiarimento n. 3:

Buona sera,

Al fine di garantire una più ampia partecipazione chiediamo se:

Possiamo offrire software dedicato per la senologia comprendenti Ai Brest in automatico basato su intelligenza artificiale in alternativa?

Possiamo offrire sonda 2D a convex non a matrice addominale con frequenza da 2 a 9 Mhz ad alta capacità di penetrazione

Possiamo offrire sonda endocavitaria non ha matrice 3-10 Mhz?

sonda non a matrice lineare small parts con range di frequenza massima a 18 MHz?

Risposta n. 3:

Per quanto riguarda il software senologico, ciascuna ditta può partecipare con il nome del proprio software corrispondente alle caratteristiche richieste.

È possibile accettare una sonda Convex addominale con frequenza da 2 a 9 Mhz a matrice.

In considerazione della frequenza massima maggiore che viene offerta, è possibile.

Non è possibile partecipare con una sonda non a matrice lineare con range di frequenza massima a 18 Mhz.